
LVIII TROFEO NACIONAL GRUPO IBERCAJA- CIUDAD DE ZARAGOZA FIESTAS DEL PILAR

Categoría/Category: JUNIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 27/09/2025 12:24

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 27/09/2025 12:24

Fecha/Date: 27-sep.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 92 ETHAN ROLAND MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 5 0:00:43,925

2º 93 KEVIN ARIAS GUITIERREZ MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 4 0:00:45,904

3º 91 DIEGO CASAS GIL MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 3 0:00:46,179

4º 94 ERGIO RIVERO DÍAZ NÁSTIC DE TARRAGONA CATALANA 2 0:00:46,454

5º 90 AMAIUR JOHNSTON IGOA TXANTREA NAVARRA 1 0:00:46,982



LVIII TROFEO NACIONAL GRUPO IBERCAJA- CIUDAD DE ZARAGOZA FIESTAS DEL PILAR

Categoría/Category: JUNIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 27/09/2025 17:07

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 27/09/2025 17:07

Fecha/Date: 27-sep.-25

Prueba/Race: 5000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 92 ETHAN ROLAND MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 5 1

2º 93 KEVIN ARIAS GUITIERREZ MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 4

3º 90 AMAIUR JOHNSTON IGOA TXANTREA NAVARRA 3

4º 91 DIEGO CASAS GIL MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 2

5º 94 ERGIO RIVERO DÍAZ NÁSTIC DE TARRAGONA CATALANA 1 DNF



LVIII Trofeo 

Nacional 
Categoría/Category: JUNIOR MASCULINO

PUNTOS / POINTS

27-sep.-25 1ª Jorn. 1ª Jorn.

C.D.M. La 

BOZADA-

Zaragoza

C.D.M. La 

BOZADA-

Zaragoza

TODAS 27-sep 27-sep

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 500 5000 GENERAL HandicapGral 

1º 92 ETHAN ROLAND MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 5 5 10

2º 93 KEVIN ARIAS GUITIERREZ MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 4 4 8

3º 91 DIEGO CASAS GIL MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 3 2 5

4º 90 AMAIUR JOHNSTON IGOA TXANTREA NAVARRA 1 3 4

5º 94 ERGIO RIVERO DÍAZ NÁSTIC DE TARRAGONA CATALANA 2 1 3


